Уведомление1

о неприменении положений
Федерального закона от 23.12.2003
№ 177-ФЗ «О страховании вкладов
физических лиц в банках Российской
Федерации» к отношениям по
договору банковского счета в
драгоценных металлах

В соответствии с пунктом 3 статьи 859.1 Гражданского кодекса Российской
Федерации Банк ВТБ (ПАО) уведомляет о том, что к отношениям по договору
банковского (обезличенного металлического) счета в драгоценном металле
(______________ указать наименование драгоценного металла) не применяются положения
Федерального закона от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов
физических лиц в банках Российской Федерации».
______________________________________________________________________

Я, ___________________________________________________________________,
      (Ф.И.О. Клиента/Представителя клиента)

_____________________________________________________________________,
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Клиента/Представителя клиента)

действуя от имени клиента ______________________________________________
                                                         (Ф.И.О. Клиента – в случае, когда Уведомление подписывает Представитель клиента)

______________________________________________________________________
(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Клиента, – в случае, когда Уведомление

подписывает Представитель клиента)

на основании _________________________________________________________,
(наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия Представителя клиента, – в случае, когда
Уведомление подписывает Представитель клиента)

настоящим подтверждаю, что до заключения договора банковского
(обезличенного металлического) счета в драгоценных металлах (______________
указать наименование драгоценного металла) Банк ВТБ (ПАО) уведомил меня о том, что к
отношениям по указанному договору не применяются правила обеспечения
возврата драгоценного металла, учтенного на банковском счете, путем его
страхования в соответствии с Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О
страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации». Банк ВТБ
(ПАО) ознакомил меня с пунктом 3 статьи 859.1 Гражданского кодекса Российской
Федерации, его содержание мне понятно.

«____»________________ 20____г. _______________________________
(подпись Клиента/Представителя клиента)

______________________________________________________________________

Отметки Банка ВТБ (ПАО)

Уведомление подписано в моем присутствии.

______________________ ___________________ «___» _________ 20____г.
(Должность работника) (Фамилия, инициалы)    (Дата принятия)
___________ (Подпись)

М.Ш.

1 До завершения автоматизации заполняется вручную.